
  

    
  

    

    

    

   

    

    

    

  

     

      

    

   

  

RESOLUCIÓN No. scu-nacrTes 91 0002463 

VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE DE GOMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

  

as momnada PACIFIC SWAN INTERNATIONAL CORP, sociedad constituida y er. stente bajo las Eyes panameña, habiéndose 
vesentado los documentos exigidos en el Artículo 415 de la Ley de Compañias: 

QUE el señor abogado Eduardo Jiménez Parra, ha comparecido a este frespacho, solicitando ta concesión del permiso 
“gra operar en el Ecuador de la compañia de la referencia, al igual que la calificación de Poder Generat, que la compañia anónina 
extranjera denominada PACIFIC SWAN INTERNATIONAL CORP, ha otorgado z favor de ta ingeniera Victona Isabel Velarde 

Román, de nacionalidad ecuajoriana, según consta de ía protocolización de tos documentos realizados ante ta Notaría Vigésima del 
canton Guayaquil, el 1 de abrii de 2011; 

QUE la documentación presentada se encuentra autenticada de acuerde con 19 previsto en al Articuia 190 del Código de 
Procadumento Coal, 

GUE, el Departarrento Jurídico de Concurso Preventivo y Trámites Especiales, ha emitido informe favoratte No. SC Ay. 
DICPTE-S-11-0367 de 12 de abril de 2011, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de tas atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Comparfías mediante Resttuciones Nos ADM 
08732 de 14 de juíño de 200€, ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008, ¿10M.08458 de 24 de seplembre de 2006, y 
SC !AF.DPA G.2011.0708 de 20 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERC.- CALIFICAR de suficientes tos documentos azorgados en nación extranjera de la compañía 
a anna denominada PACIFIC SWAN INTERNATIONAL CORP. al igua! que el Pudor Ganeral que la referida compañía ha otorgado 
ala ngemera Victoria lsabel Vetaras Román, y gue constan protocolizadas an 'a Notaria Vigésima del cantón Guayaquil, el 1 de abra 
Je Zur 

ARTICULO SEGUNDO... CONCEDER permiso para operar en el Ecuadc con arregío a 3us propios estatutos, en cuanto 
ño se opongan a las Leyes efuatorianas, a la compañia anónima extranjera denom: ada PACIFIC SWAN INTERNATIONAL CORP 
con domiciio principal en la fiudad de Panamá, República de Panamá. 

ARTICULO TERGERO.- DISPONER que el Notario Vigésimo del cantón Guayaquil, tome nata aj margen de la 
vrotocolización del 1 de aorii de 2011, efectuada en esa Notaria, que mediante la .resente Resotución se conceda permiso para 
Operar en el Ecuador, a la 20 Ma anónima extanjera denominada PACIFIC SWAN INTERNATIONAL CORE Zasentará racón 
dio ostas anctacianes. 

   

conformidad con lo dispuesto an e! Artículo 30. numa at 11 del Cómo a De e Corn 
Registro a $1: cargo os decumentos protocolizados el día 1 de abril de 207 Gi enla Noria Mera Jel caida POESIA relerentas 

    

  

Grculación en lo ay 
dan e Guayaquil, ta Rescurción y el texto Íntegro del Poder Genera:, otorgada 2 faver de la 'geniera Victor:a tsabel Velade 

200123 y un oxtracta de los documentos constantes en la protocolización antes retarida. 

CMPLIDO vuelva el expediente. 

TOMUNQUES DADA y firmada en la Superintendencia de Compañizs en Guayaquil, a 

19 ABR 20 

  

INTENDENTE DE COMPAÑIA 
DE GUAYAQUIL 

    

ay 

43 
MIMICIN! END 
Cent         

 



   
IO Tos 168 Jiménez « Jiménez juez jos     
   

   

    

ABOGADO 5 
Gryaqui 

,» O1 DE ABRIL DEL 2011 
ESCRITURA 1693/2011 o 

   
VICTORIA ISABEL VELARDE ROMAN a nombre y en repre: 

derechos que represento de la compañía PACIFIC SWAN INTER A 

de nacionalidad panameña, en mi calidad de su Apoderada General 
   

    
     

   

  

Representante Permanente, comparezco para exponer y solicitar lo siguiente: —- 

De conformidad con el artículo 18, numeral 2, de la Ley Notarial, sirvase protocoliz 

en el Registro de Escrituras Públicas a su cargo los instrumentos, públicos 

privados, conferidos en la República Panamá, que acreditan actos corstitutivos 

societarios, todos de la compañía PACIFIC SWAN INTERNATIONAL COR 

fundada en la pública de Panamá y de tal nacionalidad, requeridos por 

Superintendencia de Compañías de Ecuador a objeto de domiciliación de la cita 

    

    
   

  

   

     
   

              

sociedad, los que describo a continuación: 

1. Escritura pública de protocolización No. 3.799, que contiene el pa 

socia! de la compañía, emitida el 20 de junio de 2000 por la Not: 

Pública 11, del Circuito de Panamá; 

. tura pública de protocolización No. 836, que contiene el Acta 

Retnión de la Junta de Accionistas, emitida el 11 de enero de 2( 

por la Notaría Pública 10, del Circuito de Panamá, 

3. Escritura pública de protocolización No. 6.737, que contiene el Act: 

Reunión de la Junta General de Accionistas, emitida el 15 de may: 

. 2008, por la Notaria Pública 4 del Circuito de Panamá; 

4. Instrumento público que contiene el “Registro Único de Contribuyer 

(R.U.C.) No. 120774-1-381482, emitido por el “Ministerio de Econc 

y Finanzas” de la República de Panamá, autenticado por la No 

Pública 4 del Circuito de Panamá y debidamente apostillado, el 1 

agosto del 2010;   



5. Certificación emitida el 11 de agosto del 2010, por el Registro Púbi 

de Panamá, debidamente apostillada, en que consta que la compal 

se encuentra registrada desde el 22 de junio del 2000 y que e 

vigente; y, su distribución accionaria, representación legal e identic 

de suscriptores, directores y dignatarios; 

6. Escritura pública de protocolización No. 10.328, que contiene el A 

de Asamblea de Accionistas, emitida el 1 de junio del 2010 por 

Notaría Pública 4 del Circuito de Panamá; 

7. Escritura pública No. 10.329, que contiene el “Poder Genera 

Representación Permanente” otorgado el 1 de junio del 2010, ante 

Notario Público 4 del Circuito de Panamá, por el Presidente 

representante legal de la sociedad, señor Diego Ortiz de Zevallos 

favor de la señora VICTORIA ISABEL VELARDE ROMÁN; 

8. Certificado de existencia, constitución legal y funcionamiento de 

compañía No. 08-2010, emitido por el Consulado General del Ecuz 

en la República de Panamá, en el que consta que la compañía 

encuentra legalmente constituida y autorizada para operar er 

República de Panamá y en el EXTERIOR; y, 

9. Certificación bancaria de aporte de capital por la cantidad de $2.001 

(Dos Mil Dólares de los Estados Unidos de América), en la Cuente 

Integración de Capital, en el Banco Bolivariano C.A. 

Designo al EDUARDO JIMENEZ PARRA como abogado patrocinador y lo aut 

para presentar todos los escritos, realizar todos los actos y recibir documer 

cuando los considere necesarios y convenientes, en beneficio de la comp 

PACIFIC SWAN INTERNATIONAL CORP, 

Atentamente, —_—— 
/ GU *., 

- Ss 
. — =Fñ - e        

PACIFIC SYWVÁN INTERNATIONAL CORP,, LE 
APODERADA GENERAL Y REPRESENTANTE PERMANENTES Le tas 

ho o ” 

 



  

  
  

   

  

o REPUBLICA DE PANAM 
PROVINCIA DE PANAMA 

Notaría Undécima del Circuito . 

Lie. RAUL A. ADAMES FRANCESCHI. 
NOTARIO UNDECIMO o o 

TELEFONOS. 264-2005 APARTADO POSTAL.6 368%, 

264-2094 t ELIJORALIS, BANAMA , 

264-371 ” REP. DEPANAMA 
FAX. 265-2398 CALLE 51 Y AVENIDA AQUIUNO DE LA GUARDIA N* 42 : 

OPI (AL LADO DEL BANCO DE BILBAO) 

Escritura No. -3,799-_____de-20- ____de «JUNO de3000—— 

Por la cual 
SE PROTOCOLIZA EL PACTO SOCIAL DE LA 

SOCIEDAD ANÓNIMA DENOMINADA PACIFIC BWAN INTERNATIONAL 

CORP. CON DOMICILIO EN LA CIUDAD DE PANAMÁ, REPÚBLICA DE 

PANAMÁ.- 

  

R
O
S
A
S
 

4 
R
O
S
A
S
 

EL
IS
EO
 

DE
 
LE
ON
 

      

S
N
 

 



    

A Dra REPUBLICA DE PANAMA 
ea NOTARIA UNDECIMA DEL CIRCUITO DE PANAMA 

[A PAPEL NOTARIAL 
LEY M* $6 de 28 de julio de 1908 

    
    

ESCRITURA PUBLICA NUMERO: TRES MIL SETECIENTOS NOVENTA Y 
a” 

    

      

  

POR LA CUAL se protocoliza el PACTO SOCIAL de 

denominada PACIFIC SWAN INTERNATIONAL com, 50 Ñ 

Ciudad de Panamá, Fepública de Panamá. Loomis ganamos 

AULA E NAAA UANL EAN ERAN ETIENNE 

En la Ciudad de Panamá, Capital de la República y Cabecera de sd 

Circuito Notarial del mismo nombre Á los VEINTE 120) dias del > 
JUNIO del año dos mil (2000), ante mi, RAÚL 

ERANCESCHL Notario Público Unpdécimo del Circuito de Panamá, coh ” 

cédula de identidad personal número cuatro — ciento treinta y nu = 

dos mil doscientos cincuenta y tres (4139-2233), comparecieron 

personalmente las siguientes personas a quienes conozco: ROSA _MART 

MOLINO; maujer, mayor de edad, panameña, casada, vecina de esta 

ciudad, abogada en ejercicio, con cédula de identidad personal número | 

ocho - doscientos treinta y sels - setecientos noventa y cínco (8-236-795), y | 

JUAN R _Aarón, mayor de edad, casada, abogado, 

panameño, vecino de esta ciudad, con Cédula de Identidad Personal 

Número ocho -doscientos ochenta y nueve - quinientos setenta y nueve 

¡ 

| 
. (8-289-579) y en sus propios nombres me presentaron para su | 

. protocolización en esta Escritura Pública el Pacto Social de la sociedad 

con domicilio en la Ciudad de Panamá, Répública de Panamá .--------"-=-- 

' Queda hecha la protocolización solicitada y se expedirán las copias que  ¡ 

anónima denominada ¡errar nt | 

corner PACIFIC GWAN INTERNATIONAL CORP. ------=-=====-- 

solj álen los interesados.---- Este Documento ha sido refrendado por la i 

de Abogados ROSAS Y ROSAS. ceca 
dverti a los comparecientes que copia de esta escritura debe | 

i 
P 

i . registraxse; y leida como les fue la misma en presencia de los testigos 

    

 



  

   

   
     

| 516-2416), ambos mayores de edad y vecinos de csta ciudad, a quienes 

t conozco y son hábiles para ejercer el cargo, la encontraron conforme, le 

| impartieron su aprobación y la firman todos para constancia, por ante 

' mi, el Notario, que doy fé. anna amm A 

ESTA ESCRITURA EN EL PROTOCOLO DEL PRESENTE AÑO LLEVA El 

' NUMERO DE ORDEN: TRES MIL SETECIENTOS NOVENTA Y NUEVE--- 

PS SS 

| (Fdos) ROSA MARI MOLINO. --.-- JUAN CARLOS ROSAS ---VIBLKA XIOMARA 1 

| REINA--NELLY VILLARREAL - RAÚL ALBERTO ADAMES FRANCESCHI, 

Notario Público Undécimo del Circuito de Panamá. mamen 

ERULUNCACLIMEIIAME ILEANA ZINC AIA RD 

q_EEAAA A A 

a PACIFIC BWAN INTERNATIONAL CORP. == =e=======- 

| -Organizada bajo la ley General de Sociedades Anónimas de la República 

de Panamá. == =-====-" A TN | 

| Los suscriptores ROSA MARI MOLINO y JUAN GARLOS ROSAS ambos | 
¡ Mayores de edad y domiciliados en la Ciudad de Panamá, República de | 

| Panamá, bon el fin de constituir una sociedad anónima de conformidad | 

con las disposiciones de la Ley 32 de 1927, sus enmiendas: sobre  ¡ 

  

| sociodades anónimas y la soformas al Código de Comercio por el | 

    

' 

! 

Decreto-Ley No.5 de 2 de Julio de 1997, por el presente establecen, 

| y constituyen el siguiente Pacto Social, bajo las cláusulas que | 

ación 38€ MEncionaTL -—oeoronnnacosmanrnnconone emo NS e.     
 



  

- 

$ 
nido REPUBLICA DE PANAMA 

NOTARIA UNDECIMA DEL CIRCUITO DE PANAMA 

E $     
  

        

    

mor 
v no PAPEL NOTARIAL 

LEY N* 86 de 26 de jubo ce 1096 

AA AA AAA == 

l (a)------ Establecer, gestionar y lMevag a cabo en ggrfárales 

ode ren a F mono amu 

| financiamiento, inversiones y correduría en todas 
1 
  

: promotores, aseguradores de la emisión. de acciones u otros valo: 

obligaciones de personas, compañías, sociedades anórimas, co. ] 

asociaciones o por corredores en bienes raíces, opcio o esta » 

! por coruerciantes, fabricantes y mercadercs.--- (b) ratlece gestionar M- 

y llevar a cabo el negocio de agencias y representaciones y distribución 

de cualquier producto o mercancía, asi como el manejar y comerciar i 

| tanto por su propia cuenta, coro por cuenta de otros, en -imáterias 

cun bienes y productos de cualquier naturaleza y descripción.-“------ 

( e Cualquicr clase de tráfico internacional de lícito comercio, ---+ o 

(d) Celebrar y ejecutar contratos de toda clase, para cualquier fin lícito, ' 

, así como en general toda clase de actos juridicos, guarden o nó relación   con los objetos sociales arriba mencionados.------ fo) La explotación de 

bienes raíces, compra y venta de tierra, arrendamiento, construcción en ¡ 

'. general, el mancjo y administración de hoteles y turismo en general.----- 

(m atinuar su existencia en otro ¡| paía o jurisdicción entraajora 

: siempre y cuando las leyes de esc país o jurisdicción así lo ' 

, permitan. --- (g) Establecer, gestionar y llevar a cabo en general 

+ cualesquiera otros negocios lícitos que sean permitidos por las leyes de 

: la República de Panamá/ para lo cual la sociedad tendrá todos los 

| derechos y facultades que cl artículo diecinueve (19) de la Ley treinta y 

tlos (32) de mil novecientos veintisiete (1927), confiere a las sociedades 

anónimas de la República, 'así como cualesquiera otros derechos y 

, Facultades que le sean otorgados por el Decreto Ley No. cinco (5) de 

  
   dos (2) de Julio de mil novecientos noventa y siete (1997), y por   

| otras leyes, fines todos que la sociedad dl podrá realizar dentro o fuera 3 
  

rr



  

cm ' 

   | del territorio de la República de Panamó. 

TERCERA: á número total de acciones que pueden ser E 

| sociedad es de QUINIENTAS [$00) Acciones las que sesf 

| NOMISAL (si las hubiere), más la suma total recibida p 
por la emisión de acciones sin valor nominal, más las sumas que de       

  

tiempo en tiempo por resolución o resoluciones de la Junta 

| sean incorporadas al mismo. a) Que el capital social será por lo 

igual a la suma total representada por las acciones con valor 'normrlal, 

más una suma determinada con respecto a cada acción sin val 

, nominal que se emita, y las sumas que de tiempo en tiempo se 

| incorporen al capital social de acuerdo con resolución o resoluciones de 

ta Junta Diroctiv. -t) £Í precio de las acciones podrá acr pegado crdinero, en trabajo, 

| enaervicios o en bienes de cualquier clase. El valor de Jos trabajos servicios o bienes 

| se presten a cambio de acciones serán determinadas por la Junta Directiva. — G) Las 

acciones podrán ser expedidas en firma ncminetives o al portador y Jos títulos o 

| arrtificados de acciones podrán contener un númezo cuslquiera de ellas y leverán las 

| firmes autógrafs del Presidente, o Viorpeesiderte en conjunto con la del Tesorero o 

Secretario.—— El portador-de un certificado de acciones emitido al portador podrá 

| conseguir que se le cambie dicho certificado a su. nombre por igual número 

de acciones; y el tenedor de acciones nominativas podrá conseguir que 

| se le cambie su certificado por otro. al portador por igual número de 

' acciones.----- CUARTA: /El nombre de cada uno de los suscriptores de 

este Pacto Social, su domicilio y el número de las acciones que cada uno 

  

l 
| de ellos conviéne en suscribir es el siguiente:---porcnenrcoocanamnmrmm2> 

| zo ambos con dirección en 
: Vía España y Calle Elvira Méndez, Edificio denominado BankBoston, 

| piso número diez y seis (16), Ciudad de Panamá, República de Panamá, 
! pe (1) acción, cada tuno. La Junta Directiva de la sociedad autorizará 

. ! 

QUINTA: —El ¡domicilio de la: sociedad será la Ciudad de Parmamá, 

  

misión de acciones de la sociedad y proveerá a su colocación. --==----       + 
y 

  

    

    

 



  

“REsUBLIC EPAÑAMA REPUBLICADEPANAMA 
— NOTARIA UNDECIMA DEL CIRCUITO DE PANAMA 

| 00 pd 460: JA 
, PORRA 1 ma 0 $ 

PANAMA 

VTA TT TT PAPEL NOTARIAL. 

LEY N 38 ce 26 de jutto ue 1996 

  

   

   
     

   
; fuera de la República de Panamá.---- El Agente Resident 

len la República de Panama, lo será la firma ROSAS Y 
   

  

     

  

---_BEXTA: / El Representante Legal de la sociedad scrá RE 

: PRESIDENTE y en su eusencia EL VIGRPRESIDENTA o cualquier 

| persona designe la Junta Directiva -“=------ SEPTIMA: La Junta | 

: Directiva estará constituida por un mínimo de tres (3) y un máximo de 

' siete (7) miembros, quienes podrán sor, indistintamente, personas | 

¡ naturales o jurídicas.-- La Junta Directiva podrá cambiar, sin 

embargo, cl número de Dircctores proveyendo también a la designación 

¡ de los mismos. A Directores tendrán las funciones y ejercerán los 

; poderes específicos consignados en los Estatutos de la sociedad si los 

hubiere y no será necesario ser accionista para ser Director En caso | 

de vacantes en la Jhunta Directiva la mayoría de los Directores en   
ejercicio de sus funciones podrán elegir a los Directores para llenar 

. tales vacantes .------ Un Director podrá tener cualquier cargo | 

'' remunerado con la sociedad,, además del cargo de Director. Ningún 

| Director será inhabilitado de cclebrar contratos, arreglos o tratos, con la 

* sociedad y ninguno de tales contratos, arreglos o tratos serán nulos, ya 

. sean que fueren con el Director, o con cualquier sociedad anónima en la 

l atro modo, y ningún Director estará en la obligación de rendir cuenta a 

la sociedad de cualquier ganancia que emanare de cualesquiera de tales 

A contratos convenios o tratos, siempre que tal Director hiciere conocer a 

- los demás directores de la sociedad su interés en tal contrato, arreglo o   
J 
l 
I 

¡ 
| 
I 

| 
cual estuviere interesada como accionista o director o dignatario o de | 

y 

| 
! 
| 

| 

¡ 
ñ ¡ trato ya sea antes o al tienpo en que tal contrato, arreglo o trato 

III 

      
 



   

  

| 

) 

Pl 

' 

| 
te 

| 
| 

| 

  

[ fuere determinado o celebrado, y qu tal contrato, a G 

| aprobado por la Junta Directiva, Eorofommmmamanamamas 2 

! 18.de Febrero de 1988 a la Ficha 206892,. Rollo 23240, Imagen 0002 .--.- 

FIRST. COMPANY DIRECTORS INC.,:inscrita.en el Registro Público 61,19 te / 
q 
uy 

Los primeros DIRECTORES de la sociedad serán: -----2 

FIRST BXECUTIVE DIRECTORS.ING., inscrita.cn el Ri 
S ro US 

, Febrero de 1988 a la Ficha 207007, Rollo,23251, Imagen 0043 oro. .-4 

| rarST OVERSEBAS NOMINEES INC., inscrita. en el Registro: Público el, 19 de 2 

' Febrero de 1988 a la Ficha 207008, Rollo 23251, imagen 0053. =oeomcamaneao Y, 

Todos con dirección en Vía España, Edificio, DankBoston, Piso, Sra, 

Panamá, Rap. de Panamá. ------ A 

OCTAVA: --La: duración de la sociedad será perpetua, a contar de la 

¡ fecha de inscripción de este Pacto Social en el Registro Público dem. 
: No obstante. pacde acordarse su AO y liquidación en cualquier 

' tiempo, de conformidad con la Ley + toman pm : 

HOVENA; - ÍLos - dignatarios de, la: ¡sociedad Quienes, : podrán ser, 

: indistintamente, personas naturales o jurídicas, scrán clegidos en la 

forma y.en los: términos establecidos en los. Estatutos, de, la sociedad, si 

los hubiere. Mientras se haga nueva elección quedan nombrados como 

los primeros DIGNATARIOS de la sociedad, las siguientes persona: “er 

| FIRST EXBCUTIVE DIRECTORS INC. ----------- PRESIDENTE === . 

FIRST COMPANY DIRBCTORS IMC, ----- VICEPRESIDENTE, TESQRERO----: 

FIRST OVEREBAS NOMINEES INC. ------- eurro- BECRETARIO > ooomomoctacian 

, DECIMA: La; hinta Directiva podrá haoqr, alterar y derogar Jos 

Estatutos de la sociedad, si los hubigre, fijar y variar de tiempo en 

tiempo las cantidades del capital social que mantendrá la sociedad en 

   

   
      

   

  

  
      

   



  

y RESUBLIC — ¡PANÁMA.  REPUBLICADEPANAMA EA, 
> DA NOTARIA UNDECIMA DEL CIRCUITO DE PANAMA ASS ue, Ne 

2 «Eg 400: ja e ES 
co : , A Y ) 

o PA  PESIAA 163002 * O 

mes PAPEL NOTARIAL pi 

  

   , reuniones de la Asamblea de Accionistas o de Junta. Directiva, >. 
' cualquier accionistas o director como sea el caso, podrá hacerse 

representar y votar por apoderado quien no necesita ser accionista ni” 

: director y que podrá ser nombrado por documento público o privado, | 

: cono sin cláusula de sustitución.----En el evento de que las reuniones 

. de ta Arambiea de Accionistas o de tn Junta Directiva sean celebradas   1, por teléfono, telefax o por otro medio de comunicación electrónica, se 

: entenderán oomo válidas las resoluciones que en éstas seas adoptadas 

y aprobadas, sólo en aquellos casos en que los accionistas, directores, 

Í sus representantes o mandatarios nombrados al efectoy hayan estado 

¡ directamente en comunicación por cualquiera de low medios   || mencionados. , Et estos casos, vo deberá -extender un «cta con 

expresión de la reunión efectuada, los acuerdos adoptados y de la forma 

mon aunnmm cr rr .   ' en que los participantes hayan estado en gomunicación. --=im=--=--- hanena=n » 

; eI «1 e =] Y 

--Cualquier persona que sea o haya sido Director, Dignatario o 

' empleado de cesta sociedad, o que a solicitud de ésta misma esté 

' actuando como tal en cualquier otra sociedad, deberá ser indemnizado 

por la sociedad contra cargos rezonables, incluyendo honorarios de: 

: abogados realmente y necesariamente incurridos por él, relacionados 

con la defensa de tales acciones jurídicas, demandas o procedimientos 

, legales o con respecto a toda apelación por las mismas. Se exceptuaran 

y los casos en los cuales dicho Director, Dignatario, o Empleado tenga que 

A ser enjuiciado en tales acciones legales, demandas o procedimientos 

jurídicos por negligencia o conducta indebida durante el desempeño de 

i sus funciones, en caso que resulte involucrado en cualquier acción   
 



/ 

¡ 

| 

  

DESIMOCUARIA: La zociedad se qrariva el derecho de reformas alterar 

o deregar emalquicra:de..las estipulaciones de este: Racto Social, :et1 da 

forma consentida. por las leyes .de..la República, siendo entendido que 

todos Jos derechos quie este: Pacto Social. confiere” alos: -Direetores;: 

Dignatarios, a la Junta Directiva y a los accionistas de:-la: aúciedad 

quedan:sujotos.a dicha Poserva roo oornoronnanr ES pr 

EN TESTIMONIO DE LO. -O8AL firmamos y otorgamos. este Pacto-Social 

| ente Ciudad de Panamá. República. de Panará arios VERTE: (30) días; 

| del mues de JUNIQ del año.dos mil (40001 .------ DE l 
      

   
(TDOLROBA: MARI MOLINO. -<roirrrrr-fPDO Jr IM CARLOS ROBAN + * 

=*CONCUERDA con su .original esta. popia' que, expida, sello y: firmo. en la. 

Ciudad: «de Panamá, a los VAIKETR- (20) dias del mes de JUNIO del año don arúl 

| OOO) portero enegrerag yr dana y A a nc promo: 

--—RSTA ESCRITURA TIENE UN TOTAS DE-QUEO 18) RAGIEAD -r=morno 

  

[ua Adamez 
Nolorko Público Lindécimo    

  

en el Registro Público de Panamá 
Fecha y Hora; 2000406/21 14:09:07:1 
Asiento: 67078 
Cedula: 9-103-2538 
Total Derechos: 90.00 

  

l 

| 

| 

l 

|   

   



  
  

Sa, de PANAMA 
a 

A 
v 
. 
» 
. m0 004.008 

  

REGISTRO PUBLICO DE PANAMA 
Certifica 

Que esta es fiel copia del 

documento inscrito cn esta Is 

  

    Firma 

PO 
Derecho Pagado B/ 24 L a 

Liquidación No .. e 

  

    
   

    

  

  



REPUBLICA DE PANAMA 
PROVINCIA DE PANAMA 

      NOTARIA DECIMA DEL CIRCUITO DE PANAMA 

NOTARIO PUBLICO DECIMO o 
ao. “e 

  

Teléfonos: 273-9423 CALLE 50 Y ELVIRA MENDEZ Apartado OUMSCOGAAS 

  

Fax: 223-9429 EDIFICIO EL EJECUTIVO. Panamá. Repzds Panamá 

e A 

COPIA 836 11 Enero 08 
ESCRITURA No. DE DE DE 20___ 

POR LA CUAL 
se protocoliza Acta de Reunión de la Junta de Accionistas de la 

sociedad anónima PACIFIC SWAN INTERNATIONAL CORP.— 

  

    
 



. EIRCUA
MS 
AMA 

DE gue 
NOTARIA D

S, y rat OL CIRCUITO
 DE E 

pl 
O no DIA 

DEA 

pr PANA
MA 

1 ¡MA PA 
us 

AMIA 
: 

qn VECINA
 Yi CI 

me 

0 a pANANA 
NOTA 

TESTA 

D 
A 

   
    

   
   

ónima PAC
IFIC

 SW. (AN. 
: RRNATION

AL CORP. 

ma RODA la Ciud
ad de Panamá, 

Capi 
de Ene

ro de 2008, 
> 

ral Notarial-del 
mismo 

Capital de la Repútl Ica de
 Panam 

TN 

ombre,
 . 

> 

: 
. 

a 1 dar a
 

Et 2 

” 
( 

) ante 
ora

 

  

   

     
   

   
   

3. CHOV
 

prima
 ca 

cd 4 prCI
MA 

mea] ml, CARLOS STRAH CASTR AH CASTREL
LON, N MN 

de Panamá
 

DORPA 

: 
orarla BR 

a 
TO DBPA 
A1uua DF: 

A PA 

    

  

J 
ro DM 

E 
con cédula 

de 

, CINCUITO 

ide 

NTE 
dbs 

(8-14 

person
al nú 

Ya HENTAI 
: 

7-802)
, (co 

y eció 
9 ocho

 — ciento
 

y - 

3 
, mayor de edad, casad aimente «CLARA. DIAZ 

- ochocient
os . [Prcseoa 

Bdad, 
y aboga

da en eje 
2 

DE SOTEL
O mujer.

 ere 

, Portadora 
de la 

+ [Promos 

cécia de [Eras 
ODE PA 
ARA DE 

  

ce parsonal
 núme ero och 

213-985) 
o - doscient

os 

, a quien 

! trece.
 

" 

conozco
 y que fue debidame

nte noveciento
s, ochenta y. c

inco (8- . ¡p 

euorizada pera pets acto por. noes 

- por [eoorse        

    

DTU 

ico,
 y 

me 

ocolizo, Acta de 
de 

gó para su protocoliza
ción Sección, de 

] nueve (09) de Enero
 del ta Junta de Accioni

stas de la 
y al efecto 

dos mil
 ocho 

(2 y cd sociedad
, 

e 

TO DRPA 

ara DEl 

  

     

      

   

   
    

    

  

  

une copia de esta 
E 

: á , 
: . debe re

gistrar
se; 

— [oie 

, tigos instru
mental

es Mai 

y leida c
omo 

noe 

ita Gonzále
z, . con 

E 

«con obcida de. ea 

identida
d personal 

nú 

(9-174-2
00), may

ores d
e 

mer 'Q Nu
eve — cienta

 

mo, edad y vecinos
 de 

o 
co 

esta ciuda
d 

AN 
E 

para el cargo, la e , la encont
raron 

pro HE PA 
La ne 

para 
consta

ncia 

te. — 

: 
con los 

, A ESCRI
TURA LL 

o 
. : _ DN

 ante mí, el Notario, que jheontt: 

4 (Fcos. 
EVA EL NÚMERO

 OC; 

a 
cs 

.)—Clar
a Díaz de 

Y : ” ¿HOCIE
NTOS TRI 

: 

cio 

. . ote 
s 

: » 
EINTA

 Y SE! 
Pe 

Soteio——
Maita Gonzá

loz————
—Si : 18-898)

 4 LA 

A Simión Rodríg
uez / 

oe ee 

O 

  

 



  

da e A Ñ dl 5 Ñ A Á me
 Ñ ÁN hi 

    

  

ArEaLoro, 
arta ROTAR 

maría DRU RUT PA COTA DE PARADA agro P
AE Y 

oro Dro cata Dada, 
a PEC NES rra DECIA UE P 

OS e TR E O prcpd, A a A A ri a 
A 

on Pa Erro 18 EA 
00 PACTO. PANAMA FO 

a CAMA 
A A 

Se 

Y RN 
o e NANA PTA DEC

IA 
a 

a 
e NOTA 

yr aña DRA 
e e A 

O 
a, SRT PEA 

a SS ora 

E poo pa creo Ds PAÑAL pes 1d
 ro 08 PANAS ARA DI 

a 
A 

dc 1ecUrTo 1 
= TAR A PE CU pss A O E CI PCI NOTABA 

REN 

Yisysa RC Í 
> o 

A RA 
RIA DECIA RO

O O PRE euro 

PASITO 

PETARDOS Oe eaDd
A, Ae OP No: 

A 

YTAMAD | Strah Castrellón 

AA 
PEL CIANTIIO DE

A 01 

ARES E 
ON 

Aa 
- Notario Público Déc

imo del 

A A 

parco |
 

del Circ
uito de Panamá. 

—— 

Curro Y 
'ACIFIC SWA

N 

o 

| —————At
a INTERNATIONAL COR

P. 

eco 
de Reunión 

” 

ds 
dela: Junta de Accionistas ——————

— 

wABia DOE 
de Panamá, 

, 
. 

z 

y 
República de Panamá 

re rro DA del día nu
eve (09) dé En . siendo las dos d

e la tarde 
. 

| cop 
Enero del año dos mil 

(2:00 p.m.) 

cane . o mil ocho (2008) se celebró . a 

no, 
, Una reunión de la de 

; previa renu
ncia a la 

Mega DEODA 

Junta 
a 

aizareta] INTERNATIONAL CORP., sociedad anónima istes de. PACIFIC SWAN 

debidamente 
constituida 

bajo 
bajó las leyes de 

a pas ps 
de 

a Docuniento 
P e inscrita 

a la Ficha t
res ocho u

no 

O uno dos osro-siete siete cuatro 
. cuatro ocho dos-(381482) 

ute esc] Registro Público. 
(120774) de W Sección de Mercantil 

aro Estuvieron” 
o 

- : 
: 

“del * 

PRES 
on presentes o debid 

: 

presentad
as en la reunión, lá totalidad 

: de las - 

  

  

maria 

. caro 
, 

acuso DH] y 
en ausencia 

: 
NE 

A PAI acsptó el cargo 
del titular, la Sra, FA! ¿(SA 

ero rod , y fungió como Secretaria Ad-Hocóón 
ausencia del TIMA DIAZ, € Y E 

titular, la Sra. mola 

TRAMA DADA: 
econo CAZO

RLA, . . 

ener La'Presidenta aceptó el cargo y levantó el Acta 

a de la lag 
Pu 

     

    

  

  

    

  

  

  

EA 
am . 

CRC UErO O ora consi
derar 

E o 
y resolver sobre la necesidad de 

ma D sad] de 

nombrar 

co DO sociedad, /y nombrer a la firma muevos directores y dignatarios [is 

3 2) DE 

n 

Tasio sl] AD
MINISTRAC!

 
ja firma de . E 

OLA DE 

EAN DC 
q JÓN, dí 

STUD 
ro me EN 

col 

R 

eco O 
, como nuevo Ag

ente Red; 
DiCO Y DEl [ein 

mas! Después" 
. 

Redidente.
 

rro E PA 

¿ey rto mM 
de amplia ó . 

. 

LÍA II 

EMMA USC 
discusión 

sobre 
2 

rro 5 PAS 

uanecta es sscundada, 
el asunto moció 

apro DES 

HARI MECA 
ta sigui 

ya 
debidame

nte 
pro be var 

Raro ol 

ente reso
lución 

present
ada 

ITAgLA pri 

oo 
E
E
 

aprobeda por - 
y  Ibsonsr 

om : 
z . 

unánimidad
: - 

TARA IAS 

- aa DRCE: 
. 

A 
A 

cad] PRIME 
RESUELV | 

O os 

FAMIAD 
ÉRO: Nombrar 

E:— 
. 

ro 05 PAR 

¡CImCUNT 
> 

, COMO" Y 

. 
NA DR 

gra ORO? 

por este medio se 
, 

- pro De PAS 

Lemecurzo 3 dignatarios "de , 
se nombran, 

DENRIADRO 

25 
la sociédad, 

, como: nuevos direc ES 

a e 
director y [ici 

cod señión, a las siguientes 
a partr del cier dé la [EREn 

PR 
one e. Ez 

TARCOIO DA 
- Y . 

y DELAS: 

omnia! —————FATI 
RECTORES: 

. 
CER A 

o 

- , 
ve 

GAMA url 
MA DIAZ--——.. 

A a 

e ECON
O CAZORLA-—RIGOBE 

— [prole 

TARTA DECIA 
: 

RT 
Y [oro DE PATA 

¿CAMCUETO DH 

. 

OD MARQ 
. rro 

Tania DECIA 

NATARIOS:
 . 

UEZ 
Aena DEE 

csi] PRESIDENTE: ————
——FAM , 

A 
OO EUÓA 

e 

'ATIMA DIAZ 

- 
ON 

> . 

yro DE PANA! 

_ 

. TARDA DECI 

so De panal 
E ASIA RED 

ANA 
PaRa   

 



  

   

       

      

na 
cd 

e 
e DEL CIRC

LE e 
marasia 

gl 
ea” 

a RIA DA pe 

h 
Ú ENADIA Preso 

O Al. 
PEPARAMA 

oe 

ARA DUL
AMLA DA

L AAC
 

TARA D
ECUTA NEAL CIA 

a 
fotama 

DEGURS 
. 

ALA. HOTA
KIA DS Er 

poroso 
rro DE el 

e 
PTAMA 

au cincu ti
o en 

Das CIRC
UITO, cuUtra YY v

al 
cs pa ERCITO

 paraa
 

DARIA I
CA pE

c Con
o 

ALGA IMCI
NA D0E 9 CAN 

OYTARIA 
Ni 

  

   

  

   

        

NADA! 

ITARIA 
MOS

 pE NNAMA N
OTAR 

OTAMIA DECI 
EIC 

gr: 

54 CARCUITO 
A ENDMa 

NOTAR 

HOTE
L A DEL a

ro 

ro ¡PARÓ
 

4 y 

E 
Aaa 

DARE 
$ Mo

 vera 
pe 

AL os raris
d O
 

E SACIRA
 

E race
r pa pers

 MOTAIOS 
pes Epa

 Pa 

DELANAN
A NDAMA 

05 
OS Po 

ga DE 

DEL 
pe 

A 
eS: e 

ed 

A 
PA 

   

      

   
   
   

   

  

E 
ARA DES ICEPRES

IDENTE:
 

¿A LIRCU!
 INDIRA CAZORLA-——

————__—_—__— 

  

  

  

Ae 
saves SECRETARIA ————

——F 'ATIMA DIAZ 
ds. OT prom] 

  SOR
ERA

 

Panamá, 
. 

a] , República de Panamá. 

racorrom [BEGUNDO: Nombrar, como por este medio se 

, Como nuevo Agente Resident 
: 

e rro DETRAS 
ARA DEC

 

    

  

wiWle la soci 

EOI | 
dad, a la firma de 

O ofi . 
, 

1 

E 

5 cinas ubicadas en Paítil gados ESTUDIO JURÍDICO Y DE ADI 

"Repúblic
a d 

la, Vía italia, Edifici 
IMINISTRAC

| 
rra DR PAR 

l 
le Panamá 

' cio Las Had 

IÓN, 
PARLA DRC 

, quienes ece
ptan expres

amente 
, Planta Baja, P. 

pe 

dich 
. 

, Panamá, 
JITO DE RAS 

ooA 
SE RESU 

a designación 
e 

pita, coma por esto mec 
ELVE ADEMÁS: 

prats 

panamera 
se autoriza,

 a la Sra 

l 3 

. , Mayor de edad, casada, portadora 
. CLARA DIAZ DE SOTELO 

e3% De 

y era och
o — dosci 

de 
; 

, MUI 
e 

cicómparezc
a ante 

trece — novecientos
 on 

de identidad o
oo 8 

Registro Público. 
su elección, protocolics e inscrit ), para que — [[eAR > 

a 

sl ta pre
sente

 

> Ñ 

Acta 
AS 

fi AA DEN 

OO RAN 

  

   

    

    

     

> habi 
más asuntos 

UA nión, siendo 
, la Presidenta 

o 
Jas tres de la tarde (3: 

Ad-Hoc declaró 

pomo] (F0os)-—La Presi 
(3:00 p.m.) del mi 

clausurada 

DS _ 500 CA 
Y dente A

d-Hoc——F
A 

migmo d
ía. 

ta a 

ocu] CAZORLA 
TIMA DIAZ 

a $ 
a Ad-Hoc-——ND! 

a 
IRA ao 

  

  

  

  

EL AU 
D 

O FARIA VECI
NO 

RR 
a de 

USARÍA 
a e ReCtro 

su 

penado 
original que reposa en el LI 

rara DALI 

NI 

de Actas, 

curro e 

DIRA CAZ! 

A 
de. 

ca 
retrend 

ORLA— 
: )—ta Secretari 

A 

Ama DECIA 

ada por la 

Ad- 
14 DC! 

e cos 
de i 

wieda Ciara D' 

qn De 

CIR LTrT Dl | 
identid

ad. pers
onal 

, 
taz de Sotelo, 

) DE PAN: 

SAO Y 
/ número ocho 

, abogada en ejerci 
A ss 

O RC 
(8-213-9

85) Y 

— doscient
os 

ejercicio,
 com 

lA DECI 

uN 

es | 
Y 

trece
 

' 
me 

pa caca 

Fdo.)-—Cia
ra D' 

- NoveGi 

De 

con su origi 
a Díaz de

 

ochenta
 

DE FAN: 

gina! esta 

y La Deo 

copia que expido, sello y 

ena 

o en la Ciudad 
ae 

de Panamá, 
- 

a los once 
(11) días del mes de El 

nero del año dos 

 



  

   

  

   

IS AO
 

eo Ye A AN 
e 

a UN 
ID ne ya 

LS 

pa Y As, KITAMIA 
ul Arts ds 

mL pas DA Pan ts een 
ABE o e 

¿IA PA
E to a de. a Y 4 0ue a ME a

da me 

graráh PA 
Loan PANAM 

Ana AM
 

YAA R
D pe MANAana, 

a td AS ne 

re; PANAMA 
RA e oc vasta 

Nro, 

ea TONPARLS 001 UE 
ma YA 

EN 
«pue deb PANAMA

 AMA PA 

A 
Y 
sol 

    

yA 

s 
id 

pare 

sn «UNE 

a 
e 

Panama 

OXARÍA Met ys nel UAT DR puadi
s st 

proa Y 
ar, 

A 
PIN Ama? 

yc Ma e 
nte perras 

A 
2 : 

y mas 
pra 

SNPTARÍS: 
11.4 mem 

EN 
CT 

3 pride 
A Maru 

sta 

rias AA. 
dl 

PAra 
pantera 

a: 
yw TEN Lena dt 

Ufa Rio 

UTA Ao
 DA rua roD 

amet 

mato 

sra Y 

ari 
e 

Rs da) UETADA
NA AOTAMA Y 

¿Ciro Ef 7 
Sacó teta? 

MI 
sh SOLANAS 

r 

qa. ARO 
o NA Nr ia 

JAN TA 
Ra ts TEN pe vLAN A 

ERAYv SMA AS
 peas de Aa? 

prue 

Aa ve ANDO 
curo? 

SN SUTUA, UC
LUA ML 0

 pas 
PANAMA 

yu Ed 
mania 

rro rea
s aa M3 ¡pler URLI

MA VALE 
y 0 rro pie P

DA, s 

ae 
ma cor

 en 
FAUN

A Mad, cs E
ROUEVAÑ

A 
AR ua 1

" 

PAE 
yA! 

2044, Era yx 
ne MR Pan

as 
led 

pu. 13e* arto p
RraNsan

 ys aro IA 
pi 

A EZ, SIRO 
a 

De DAMA On pavada 
SS SALMA IM. rola en HE pamaMa S

yrata Oe 

2 
pra Mb caso Y! > MIN 

e can
 pETASA

ana Sariaolá S
ANAMA pei

 Ro 

AE MAI ¿MA DIS 

sa SL, CA
 Da DR VANA 

EA ere
s s 

yan       

    

    

CIO 

guimA 
ru se CARAS 

IWTAIA! 

E LOBA 

ae Año 

¡ PARADA 

o 

ud NA partasid FOCA 
pr 

rs 

a 
A E 

e abria 

        

   

    

  

suvets 

Y mI
 WS 

qm DN yA 

ANUNA Te 

On rA 

¿raya ve 

Lr0 yr PA 

FIRBIA 
290 DEP 

¿rama Del
 

Horror 
US 

quo ta 

yea 
ad 

YraRta Des 
qn VE ra 
>SAmá 

Ad 
TARA! 

pr 

yrañta DF 

ro us yan 

  

  

Presontarta: 

. Liquidación 0 
DIAZ 

DOBA05724 

: Ensatlo
 La      

   

  

    

fecnologle Publico de Pa o 

mara mat 
y , 

. 

222 9 ES S 2 o. 
PU A] 2 Bci .” 

L Y Bl ogreción sean 

Qurech 02 de Regrsra Y, th ——ÍÉ, 
a lerachas de Calificación 14. 

    

    
  

     

Puan ABS TO PUBLIO 
hake 

UL 
. , 

os VAN 

Certifica 
AMA 

o. 

Li 
tu para    MA 

EMS Inia 

! gro ol 

Del recho Pagado By. 7 

yenms a DUIA 
tata” 

«+quidación No, me 
MABILS IRA Y 

rr PAM 

¿rada DA 
w 

A 
arta DI 1d 

  

¿a rro o
 

La 0d A 

Pres To o 

ma Ta 13 
rt yn 

rayar nl 
n 

ae rodé 

1N0a Dis e 
; 

- 

eve rm 

OA 

TARMA 

ra 100 
- 

“e 
yrsñia 

440.09 PANAM 

rro ma FAMA 

salud pt
e 

> 

   

HARÍA 
eS]     
 



  

APOSTILLE 
Convention de la haye du£a. 
1 Pais PANAMA 
El rrasenie dacumento py 
2 Pa sido ona Par 
Í uan aros eN 
Ayora o ia, 

     

ON 
Aa 

Pron Ce CNS RA TEYA 
Bucear ! _ , ECGOSAL- 
Y Seliatimbre Mirmo S ES az. de 

. A - mz e 

y 

 



  

  

eun Dr tar pm ra 20 me. 20 ..- ¿men 00 L a PELEAS JECIMA: RIA DSC pS EARCULV Arc AMIA DEC UA 

D ao E e e ITABIA DES 8 VANA, Erro DELANAS ny CIACULTO, NA 

ADE. pa 
     

      

  

    

    

    

                          

   

   

    
   

    

  

  

odos los anteriores con domicilio en Paitilla, Vía Italia, Edificio Las 

Dc Panamá, República de Panamá. L 

mi SEGUNDO: Nombrar, como por este medio se nombra, como nuevo Agente Residente 

»cw/de la sociedad, a la firma de abogados ESTUDIO JURÍDICO Y DE ADMINISTRACIÓN, 

on oficinas ubicadas en Paitilla, Vía Italia, Edificio Las Hadas, Planta Baja, Panamá, 

omRepública de Panamá, quienes aceptan expresamente dicha designación. 

Ja SE RESUELVE ADEMÁS: 
torizar, como por este medio se autoriza, a la Sra. CLARA DIAZ DE SOTELO, mujer, 

sc pa ameña, mayor de edad, casada, portadora de la cédula de identidad personal 

o número ocho — doscientos trece — novecientos ochenta y cinco (8-213-985), para que 

Alcomparezca ante Notario Público de su elección, protocolice e inscriba la presente Acta 
len el Registro Público. 

JINo habiendo más asuntos que tratar, la Presidenta Ad-Hoc declaró clausurada la 

reunión, siendo las tres de ta tarde (3:00 p.m.) del mi día. 

(Fdos.)——La Presidente Ad-Hoc-—FATIMA DIAZ-——La Secretaria Ad-Hoc——INDIRA 

lcazorLa-Z 
La suscrita Secretaria Ad-Hoc de la sociedad CERTIFICA que la presente Acta es fiel 

"owpcopia de su original que reposa en el Libro de Actas. -———¿Fdo.)—-La Secretaria Ad- 

> Hoc-———————-INDIRA CAZORLA— - 

Minuta refrendada por la licenciada Clara Díaz de Sotelo, abogada en ejercicio, con 

cree sion lcódula de identidad. personal número ocho — doscientos trece — novecientos ochenta y 
an cinco (6-212-985)-4——¿Fdo.)-btera Díaz de 

saueurro MC oncuerda con su original esta copia que expido, sello y firmo en la Ciudad de Panamá, 

a 

  

  

  

  

  

     

  

  

  

  

0 ROY ARO rin 

 



34
62
:9
 

PT
AO
NE
OZ
 

  

  

REPUBLICA DE PANAMA 
PROVINCIA DE PANAMA 

NOTARIA CUARTA DEL CIRCUITO a, 

LICDO. CESAR ERNESTO DIAZ ESPINOSA 
NOTARIO CUARTO 

TELEFONOS: 229-1062 : CALLE 90 LOURDES 229-1296 
VIA ESPAÑA 

o CALCOSTADO DEL REGIA AC 
COPIA 

6,737 Y 15 MAYO 08 “ Escritura No. DE DE DE20__ 

POR LA CUAL se protocoliza Acta de Reunión de la Junta General de 
Accionistas de la' sociedad anónima PACIFIC SWAN 
INTERNATIONAL CORP. 2 2 

  

       

! 

», 
2
9
2
-
1
4
6
 

Y
9
 

  
  
 



o e e -Panamá, 15 de mayo de 2008, nani 

En la Ciudad de Panamá, Capital de la República de Panamá y 

Cabecera del Circuito Notarial del mismo nombre, hoy, quince (15) 

de mayo del año dos mil ocho (2008) % ante mí, CESAR ERNESTO DIAZ 

ESPINOSA, Aoterio Público Cuarto del Circuito de Panamá, con 

cédula de identidad personal número ocho - doscientos sesenta - 

doscientos noventa (8-260-290)4 compareció personalmente ISIS 

/ 
GONDOLA,” mujer, panameña, mayor de edad, soltera, abogada en 

ejercicio, portadora de la cédula de identidad personal número 

ocho - setecientos sesenta y uno - mil doscientos veinticuatro 

(8-761-1224) % a quien conozco y que fue debidamente autorizada 

para este acto por PACIFIC SWAN INTERNATIONAL CORP. Y sociedad 

anónima debidamente constituida bajo las leyes de la República de 

Panamá e inscrita a la Ficha tres ocho uno cuatro ocho dos 
Y 

(as1a821Í Documento uno dos cero siete siete cuatro(120774)de la 

Sección de Mercantil del Registro Público, y me entregó para su 

protocolización y al efecto protocolizo, Acta de Reunión de la 

Junta General de Accionistas de la sociedad, celebrada el día 

catorce (14) de mayo del año dos mil ocho (2008) ¿"=== mmm 

Queda hechá la protocolización solicitada y se expedirán las 

copias que soliciten los interesados. --———— o. 

Advertí al compareciente que una copia de esta Escritura debe 

strarse; y leída como le fue en presencia de los testigos    



a 

personal número ocho - doscientos sesenta - novecientos noventa y 
Y 

cinco (8-260-995), mayores de edad y vecinos de esta ciudad, a 

quienes conozco y son hábiles para el cargo, la encontraron 

conforme, le impartieron su aprobación y la firman todos para   
constancia con los testigos ante mí, el Notario, que doy fe.----- 

ESTA ESCRITURA EN EL PROTOCOLO DEL PRESENTE AÑO LLEVA EL NÚMERO 

. anio cuz SEIS MIL SETECIENTOS TREINTA Y SIETE-- (6, 137) Lema A - 

(Fdos.)---Isis Góndola--%----Roberto Delgado----- Jorge Luis 

erroneo <PACIFIC SWAN INTERNATIONAL CORP. =-—=—======-=-- - 

-Acta de Reunión de la Junta General de Accionistas n===- 

. rro ARA En la Ciudad de Panamá, República de Panamá, siendo las una de 

: la tarde (1:00 p.m.) del día catorce (14) de mayo del año dos mil 

ocho (2008), se celebró, previa renuncia a la convocatoria, Una 

reunión de la Junta General de Accionistas de PACIFIC SMAN 

INTERNATIONAL corp. Y sociedad anónima debidamente constituida 

bajo las leyes de la Repúblicá de Panamá e inscrita a la Ficha 

tres ocho uno cuatro ocho dos (30148274 Documento uno dos cero 

siete siete cuatro (12077416 la. Sección de Mercantil del Registro 

Público. === mm rn A - 

Estuvieron presentes o debidamente representadas en la reunión, 

la totalidad de las acciones emitidas y en circulación de la 

sociedad, con derecho a voz y voto, constituyéndose así el quórum 

reglamentarid AR om PR 

Actuó como Presidenta y Secretaría, la Sra. FATIMA DIAZ, titular 

de ambos cargos, quien levantó el acta correspondiente, --——"=-==- 

La Presidenta declaró abierta la sesión y manifestó que el objeto 

de la misma era considerar y resolver sobre la necesidad de   
PT arerra De 

 



      

   
   OA A O A e 

         
   

    

  

   

     
         

    

STO DE PANA de yrro DR PE pa DELE, CUARTA DEA NOTAR SANA MA ARA CUNA O rea EDRE OS pana rea, No ol PAR TA ALCA OA ROO O 
, RC pe ARNES a En REPUREE AA PA Oo PEPA 

CARTA VEL, a acu : SS RRA E amo Ser , 
Rom y 

zu     
Sa A 

uTarEo oro DS tl reo. 
E UR A SUTARIA CU 
etato 

                
   

Ormua CUA, DE PASAE seo par 

om aul E oran curro PERA curo Ni 
a LON Panama Ni 

ms CIRCUS A z 
GUA o Y , Y uE Yana 

. e RCA nombrar nuevos directores, dignatarios y agente rg Usan 
: ro ne 
mt, E RANIA CUA 
e : sociedad. ra Sn A Tr A ero DR PARA 

ana Cua NO ¿a : ; ¿ rro DEP 
musvattl Después de amplia discusión sobre el asunto Y an 
Le, >: O AÁRIA GUS A . o a ; wir 

debidamente presentada y secundada, las siguientes re ama CU 
pro YE PN 

a 1A CUE 
fueron aprobadas por unanimidad:-----======— ==> ESO veran 

yoraria al 
E PANA 

rn ----SE RESUELVE : =-----=-- ooo Eronama cel 
O rn, 
¡rama Us 

PRIMERO: Nombrar, Como en efecto se nombran, como nuevos ce pS No" ; 

á : Mo DRFANÁ 
Directores y Dignatarios de la sociedad, para que entren en Epa 

funciones, a partir del cierre de la presente reunión, a las 

siguientes personaS, asÍí:---—-——----=== mn A AAA     
          

      
    
      
     

           
       

        

    
         
       

    
        
  

  

DIRECTOR - PRESIDENTE: DIEGO ORTIZ DE ZEVALLOS, ,¿on domicilio 

pS
 

Calle Lasciter, Claytoñ, Casa No. 1032 A, ciudad de Panamá 

   República de Panamá .- A pm A 

DIRECTOR -— SECRETARIO: ANYELO ALVAREZ, hon domicilio en Avenida 

Juan Pablo II, diagonal a SAR, Duplex D, ciudad de Panamá, 

República de Panamá . anno A a a -- 

DIRECTORA - TESORERA: 1SIS GONDOLA, n domicilio en Avenida José 

Agustín Arango, Residencial Nuevo Hipódromo, Calle E, Casa No. 

80, Corregimiento de Juan Díaz, ciudad de Panamá, República de 

SEGUNDO: Nombrar como en efecto se nombra, como nuevo Agente 

Residente de la sociedad, a la.Licenciada 1SIS GONDOLA, abogada   
en ejercicio, portadora de la cédula de identidad personal número 

ocho - setecientos sesenta y uno - mil doscientos veinticuatro   (8-761-1224) Y ' con domicilio en Avenida José Agustín Arango, 

Residencial Nuevo Hipódromo, Calle E,Y4Casa No. 80/ Corregimiento 

de Juan Díaz, ciudad de Panamá, República de Panamá, quien acepta 

expresamente dicha designación. -===- e       
torizar como por este medio se autoriza, a la licenciada ISIS 

 



  

ejercicio, portadora de la cédula de identidad personal número” 

ocho - setecientos sesenta y uno - mil doscientos veinticuatro 

' (8-761-1224), para que comparezca ante Notario Público de su 

elección, protocolice e inscriba la presente Acta en el Registro 

Público, === A Po A e 

No hábiendo más asuntos que tratar, la Presidenta declaró 

clausurada la reunión, siendo las dos de la tarde (2:00 p.m.) del, 

mismo día. “===-=--==-- 

(Fdos.)------La Presidente y Secretaria------FATIMA DIAZ----====- 

La suscrita Secretaria de la sociedad CERTIFICA que la presente 

Acta: es fiel copia de su original." =yoromnon=r 

(Fdo.)-----La Secretaria--------- FATIMA DIAZ=-—-— oem 

Minuta refrendada por la licenciada ISIS GONDOLA, abogada en. 

ejercicio, con cédula de identidad personal número ocho - 

setecientos sesenta y uno + mil doscientos veinticuatro (8B-761- 

ingresado en el Registro Público de Panamá 
Provincia:. Panwná Fecha y Hora: 2008/1114 18:37:27:9 
Tomo: 2000 Asiento: 230848 

Presentante: — FATIMA DIAZ Cedula: 0.322.1649 
Liquidación No.:  700B629084 80.00    



  

      
      
   

        

    

       

       

    

A O 
a e 

REGISTR 

Que 
documenta 
4 

ILL VZ5 
echa 

Derecho Pagado B, 
Liquidación No. — 

  

  

e 

Paros) OR 

expido y firm 

_—_—_—A——AAA Tn, 

A ru AIR    UR 

    

                
        

ero Sm Ru on AA DES TES 0 a PITO du era PS a pe RA, EL UCA Se riera A AO ee ral MATA o aa A y Le A NETA 
q 

a se na Ae 

era +] as E 

Tecnológica de Intormecion 
Panamá tro Publico de 

mo2% 114 E 2 opta 10. SÁ 

   

    

40: 
O 

MSX 

  

o 

QQ 

   

O PÚBLICO DE PANAMA 
Certifica 

   esta es fiel copia del 
inscrito en esta In 

cen heras 

QS . 

¿p 2? 

    

   

LE 

      
 



   
   

                
    

APQSTILLE 
ROaAoora q 

Convention 4e ta haye du 

y Pais PANAMA 

cl presente do
cumento o 

2 ha sido ír mado por. 

3 quien aciua en Y: eo 

4 y esta reves AA 
  

  

3 EN panes
 a 

7 pat DIRES 

3 Bajo al munici, 

9 Selolmt: 
AS 

PA 

 



  

  : (4 a e ICADE PANAMA —- REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES" 
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS 

X= al GENERAL DE INGRESOS R.U.E. 
2 Modificación de Datos 

    
     

   

  

   

        

  

DN,   

        
4. Fecha ón Nacimiento | 7 ar 

+ 
5 mo rmmdlcss. y 3 EM 

E 

  

  

      
  

  

    

  
  

    

  

      
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
OA (UU Y 204 MORO tercio No ino Ly hora pr ttm las dl ai a Ca Pl y Coma, q inci ta mts decano 

eu Bern esto Ójemmnerto seno peut if los dis artrieres sen  



"Yo, JAÑAS EDUARDO GUiLLEN ANGUIZOLA, Notarto Fi. + 

Cuario dol Circuito de Panamá, con C No. 8-357-375. 

CERTIFICO: 

Qua hs cotejado dntenida y minuciosa 

con su original y la he encontrado en toda 

   

   

  

   

  

sta envia fotestúllca 

conforme, 

Panamá, mon ” 

    

    

Jamas EnukRDO GUN ANCHA > 
Notarlo Público Cuarta 

APOSTILLE y 

Convention de la haye du 5 octobre 1961 

1 Pais PANAMA " 
El presente documento pj 
2 ha sido finmado por, Zz 
3 quien actua en cali 
4 y esta revestido del sello/timbre de P- 

CERTIFICADO 
3 EN Pañiamá 6 eldia 2 AVE 2 

  
  
  

 



E |    

  

    

REPUBLICA DE PANAMA 

REGISTRO PUBLICO DE PANAMA No. 152581 

Po PROITROPUE. pprdtcci 

CERTIFICA 

CON VISTA A LA SOLICITUD 10 - 18903 

E
m
 

  GUE LA SOCIEDAD : 

  

  ACIFIC SWAN INTERNATIONAL |[CORP. 
CCUENTRA REGISTRADA LA [FICHA 381482 DOC. 120774 DESDE EL 

INTIDOS DE JUNIO DE DOS NIL » : . 
QUE LA SOCIEDAD SE ENCUENTRA VIGENTE 

n
a
 

QUÉ SUB SUSCRIPTORES SON 
( 1 ) ROBA MARI MOLINO 
í 2 ) JUNA CARLOS ROSAS 

SUS DIRECTORES HON: 
3) DIEGO ONTIZ DE ZEVALLOS 
3) 1818 GONDOLA 
) ANYELO ALVAREZ 

AE
GE

ST
AC

OU
OI

CO
OE

YA
NA

MA
 
R
E
Q
U
I
R
E
 

QU
ES
! 

o e 

GUÉ SUS DIGNATARIOS SON: 'A
NA
MA
 

E PRESIDENTE ¿ DIEGO ORTIZ DE ZEVALLOS 
TESORERO : ISIS GONDOLA í 
SECRETARIO : ANYELO ALVAREZ 

QUÉ LA REPRESENTACION LEGAL LA EJERCERA: 
EL. PRESIDENTE Y EN SU DEFECTO EL VICEPRESIDENTE O LA PERSONA QUE DESIGNE 
LA JUNTA DIRECTIVA , . 

GUE BU AGENTE RESIDENTE É9: 1819 GONDOLA . 

ACCIONES BIN VALOR NOMINAL. 

DETALLE DEL CAPITAL : * 
CAPITAL SOCIAL 5S DE 500 ACCIONES SIN VALOR MOMINAL 

QUE BU DURACION EB PERPETUA - 
QUE SU DOMICILIO ES PAN: 

Pr
or
pU
co
O 

re 
A   

  

    

   

    

EXPEDIDO Y FIRMADO EN: LA [PROVINCIA DE PANAMA + EL ONCE DE AGOSTO 
DEL DOS MIL DIEZ ALAS 04:17:11,P.M. 

SION
ES 

WI
IW

N 
IL

 I
OO
HI
IN
TO
ML
IO
 NE
 
T
I
N
O
 

AT
IC

CU
LS

IC
HA

 
VI
WN
AL
IC
OI
IO
UL
AD
IN
 
V
E
N
R
F
E
I
C
O
 

I
I
 
OC
ML
SH
IN
A 
V
A
N
N
T
Á
B
C
O
O
 

E
I
C
 
UL

BO
ES

 V
F
M
 
I
R
O
N
I
A
,
 

      

   

ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS f) . , 
POR UN VALOR DE B/. 30.00 , - y : 
COMPROBANTE NO. 10 18903 
NO. CERTIFICADO: 8. ANONIMA - 088136 
FECHA: Miercoles 11, Agosto DE 2010 

4/ GLIOPAZO // 

  

     
     

    

    APOSTILLE 
onvention de la haye du 5 octob 
Pais PANAMA 
presente documento público 
ha sido firmado por__ 74) 
quien actua en calidad 

  

    

L
b
o
a
n
m
>
o
 

    
CERTIFICADC       
   ¡amá _bealas_ 
pdr DIRECCION ADMINI: 
Bihio el a, 
pleemens 10 Firez tz. Lt L

A
S
A
 

  

LL
IQ
RA
 
VW

EN
ES

RO
DI

NE
NL

CA
LE

N 
V
I
V
A
E
T
I
C
I
 
A
L
C
A
 I
IA

 
VO

I 

    

  

    

a     



  

¿tr 

        
          

    

      

.
 sr

 

Eduardo Guillen Anguizolo 
NOTARIO PÚBLICO CUARTO 

ba.
 

TELÉFONOS: 229-1062 CALLE 90 LOURDES 

229-1296 VÍA ESPAÑA 
E-mail; guillenjaime33G) hotmail. EDIFICIO PLAZA KAMELIA 

(A UN COSTADO DEL REGISTRO PÚBLICO) 

10,328 . 1 JUNIO 10 

DE DE DE 20 

e protocoliza Acta de Asamblea de Accionista: 

e la sociedad PACIFIC SWAN INTERNATIONAL CORP.- 

   



  

     
    
   
   
    

   
    
   
    
   
        
   

    

   
    
   
   
   

       

Cia. 
Da CURE 

Rca to 
¿ARTA 

         
ALDEA MELLINES A ARA sue 3 “ 

y 518 ARTA g x : a A O AMIA DAA Ci 

e 
AMA CUARTA SEAL ye MANO 

uropr Pa ARTA DI S 

ESCRITURA PÚBLICA    EN (10, 328) ------ Ln 

En; la Ciudad de Panamá, Capital de la Répública de Panamá y 

Cabecera del Circuito| Notarial del mismo nombre, hoy, primero (1) 

del junio del año dos mil diez (2010), ante mí, JAIME EDUARDO - 

GUILLÉN ANGUIZOLA, _Jotario Público Cuarto del Circuito de Panamá, RD! 
. > A 1 

cor cédula de identidad personal número ocho - trescientos wc, 

        

cincuenta y nueve -| trescientos setenta y cinco (8-359-375), Pano 

compareció personalmente -DIEGO ORTIZ DE ZEVALLOS, varón, or PANAMA 

panameño, mayor de edad, casado, abogado en ejercicio, vecino de iia uaino 

está ciudad, portador de la cédula de identidad personal número N A Dl     

      

quince - mil uno| (N-15-1001), a quien conozco y que fue [Poiman 

debidamente autorizado para este acto por PACIFIC SWAN [Pin 
AA 

  

INTERNATIONAL CORP., |sociedad anónima debidamente constituida Pa 

bajó las leyes de la|República de Panamá, inscrita a la Ficha Pornos 

'treg ocho uno cuatro bcho dos (381482), Documento uno dos cero AN 

siete siete cuatro (120774) de la Sección de Mercantil del Ono 

Registro Público, y te entregó para su protocolización y al US 

efecto protocolizo, Acta de Reunión de la Asamblea de Accionistas E PANAMA 

de la sociedad, celebrada el día treinta y uno (31) de mayo del  [fuaquiao 

año dos mil diez (2010) o e [pra 

ol Queda hecha la protocplización solicitada y se expedirán las * [Piano 

ÍN 
   

copias que soliciten los interesados .---——=—-=-=-=-- o CUARTA DÍ 

Leída como/ le fue la presente Escritura en presencia de los  |heranamaNo 

testigos Anstrumentales Roberto Delgado, con cédula de identidad A CUT O 

4 , Lo . RS y 
persanál número ocho -— cuatrocientos veintinueve - ochocientos AS 

  

DATA DECO NOTARIA CU q NO 
ADELA A ETANA x ARCO RcorE t e == A Er PTE OR Dates 

RIA TARIA CE PANAM? ERANAMA LO CUARTA a ANT EN 
AA MOTÍN AMA NOTARIO pro DEA NARUTO DEP ara DER A CUARTA DEL OA MOTARÍA Cana SOTA ro DEPTO DE PRA nt     



   

  

    
    

pa 

> 
todo > o 
       

        
    

Am Ú : 41 e LA 

  

veinticinco (8-429-825), y VJorge Luis Espinosa, con cédula de 

. ¿identidad personal número ocho - doscientos sesenta - novecientos 

YE noventa y Cinco (8-260-995), mayores de edad y vecinos de esta 

ciudad, a quienes conozco y son hábiles para el cargo, la 

encontraron conforme, le impartieron su aprobación y la firman 

todos para constancia con los testigos ante mí, el Notario, que 

doy fe. mm pe q e 

ESTA ESCRITURA EN EL PROTOCOLO DEL PRESENTE AÑO LLEVA EL NÚMERO 

DIEZ MIL TRESCIENTOS :*VEINTIOCHO-"----"-===- (107328) e rm e 
. . 

(Fdos.)---DIEGO ORTIZ DE ZEVALLOS---ROBERTO DELGADO---JORGE LUIS 

ESPINOSA---JAIME EDUARDO GUILLÉN ANGUIZOLA - NOTARIO PÚBLICO 

CUARTO DEL CIRCUITO DE PANAMÁ-————————————=====—==on==-=-- 
   

        

     
   
   
    

   
       

    
     
  

ACTA DE ASAMBLEA DE ACCIONISTAS DE..LA. SOCIEDAD PACIFIC SWAN 

, || INTERNATIONAL CORP .- 
En la ciudad de Panamá, República de Panamá, a las diez de la 

    

mañana (10:00 a.m.) del día treinta y uno (31) de mayo del año 

dos mil__diez (2010), en las oficinas de PACIFIC SWAN 

INTERNATIONAL CORP., sociedad anónima legalmente constituida bajo 

las leyes de la República de Panamá desde el día veintidós (22) 

de junio del año dos mil (2000), con domicilio en Calle Lasciter, 

  

Clayton, No. 10-32 A, ciudad de Panamá, República de Panamá, se 

encuentra “reunido y presente el accionista de la compañía DIEGO 

ORTIZ DE ZEVALLOS, en su calidad de propietario del cien “por 

ciento de las acciones en que se divide el capital social de la 

sociedad, quien resuelve por unanimidad constituirse en Asamblea 

de Accionistas de la misma, con el propósito de conocer y 

resolver sobre la posibilidad de que PACIFIC £ 

    

o. A rat a da 
o O rn A AAA MANCTAN a 
LA e NA a El Alo 194. PANA! ue Pr A CENAS Ae ANA ha Pas 

   



    

AO DA e GR E A FE De O TAR 4 E y y ECM A pe CH A RIA CUA 

ER RIADA roms NS CUA DE PARMA DO ] RARA CUARES pa ó MÁ BOSE PARA 
EL RUT or L RO 

> OR 

y 

'ANAMA 
ANA CUARTOS A ía 

A DEL! A IARÍ 
A CUA OTARIA AE 

PACIFIC SWAN INTERNATIONAL CORP, =—Lerrrrnnnanaaaoaaoo 

Preside la Asamblea, DIEGO ORTIZ DE ZEVIGLOS «Cinca 

Actúa “como Secretario Ad-Hoc el señor OSCAR ACOSTA, en ausencia 

A A RÁ KÁ A A 

Se constata que existe el quórum estatutario. —Ú===- om mm 

Se deciara instalada la ASAmbles 7 
Y 

A continuación, de conformidad con la Cláusula Quinta del Pacto 

Social de la sociedad, luego de deliberar, sucesivamente se 

adóptan POR UNANIMIDAD LAS RESOLUCIONES? 

Aer ]r 1) /Que la sociedad PACIFIC _SWAN _ INTERNATIONAL CORP., de 

ónformidad con las leyes de Panamá y de Ecuador y con su Pacto 

Social, ejerza habitualmente sus actividades en Ecuador y que se 

establezca y domicilie en territorio ecuatoriano, cumpliendo con 
todos los requisitos de ley; y, que para tales efectos, se 

efectúen todos los, trámites legales necesarios a fin de que la 

ociedad pueda ejercer habitualmente sus actividades, negociar y 

pperar en Ecuador; Lon Ao o 

2) Que para el cumplimiento de dichos fines u objetivos se 

acuerda la creación, en la República del Ecuador, con domicilio 

principal en la "ciudad de Guayaquil pero con ámbito nacional, de 

rá SUCURSAL la sociedad PACIFIC SWAN INTERNATIONAL CORP. ;---- 

) as actividades que ejercerá la Sucursal de PACIFIC SWAN 

ERNAYÍONAL CORP. |en Ecuador serán las de explotación de bienes 

ompra y ve 
media:     COTO De PEA pera DECOTCTARTA D NOTAR 0 cu MA 

A AMA NOTAR o DEA cGIO O PAD > mr DEN + ear GANA! +.  



CAS ANA di E A a A a A CA Ej 0 x    

GENERAL, como representante permanente de la sociedad PACIFIC 

SWAN INTERNATIONAL CORP,, en la sucursal en Ecuador, a la Sra. 

VICTORIA ISABEL VELARDE ROMAN, mujer, ecuatoriana, mayor de edad, 
soltera, portadora de la cédula de identidad personal ecuatoriana 
  

número cero nueve cero tres cinco tres uno cero nueve tres 

- me (0903531093), con “amplias facultades para realizar todos los 

: actos y negocios jurídicos que hayan de celebrarse y surtir 

efectos en el territorio ecuatoriano y especialmente para que 

pueda plantear y contestar las demandás y. cumplir las 

" óbligaciones contraídas; ===“ mn mm 

5) signar en el Ecuador un capital destinado a la actividad que 

rrollará la Sucursal de PACIFIC SWAN INTERNATIONAL CORP. en 

dicho país, por la cantidad de US_$ 2.000.060 de los Estados 

- : Uñ1 s de América;----"==---=--- mo ÓN A -— 

6) /La Sucursal de PACIFIC” SWAN INTERNATIONAL CORP. que se 

stituya en el Ecuador se someterá estrictamente a las leyes de 

, mo dicha República , en cuanto a los actos y negocios jurídicos que 

hayan de celebrarse o surtir efectos en el territorio nacional; 

y, que de manera especial se cumpla con los artículos 6, 33 y 415 

y siguientes de la Ley de Compañías del Ecuador; P--="=====-======- 

7) Conferir autorización expresa al Sr. 

para que comparezca en , ciudad de Panamá, a nombre de PACIFIC 

SWAN INTERNATIONAL CORP/, al otorgamiento del respectivo PODER 

GENERAL de REPRESENTANTE PERMANENTE en favor de la Sra. VICTORIA 

8.) )rinalmente, se donfiere presión expresa al Representante 

Permanente antes mencionado para que, cComparezca, con estos 

ISABEL VELARDE AN ha sido antes aprobado; ---"==-=--- =--- 

documentos y con todos los demás que fueren necesarios, ante las 

autoridades judiciales, administrativas y/o diplomáticas de la   o República de Ecuador que correspondan, a fin de que proceda a dar 

                 
NN RN AS   A a RO TATO 

a A y 

 



         

  
  

a 

BA AMA o a o 
REUOO Dr A caera Dt E O RA LOAN » O PY 

  

         

   

    

RR € 
An une 

AUR AM 
SAA 

E nas da ¿NOTAR PAN mo A CARTA 

  

     
    
     

      

YE 

Ae 
A 

el patrocinio, indistinto, de £ 
e, 

2 jp ecuatorianos Eduardo Jiménez Parra y Gregorio Zambrand 

cos, Autorizar, como por este medio se autoriza, al licenciado DIEGO 
SA 

ORTIZ DE ZEVALLO$, varón, panameño, mayor de edad, casado, on, md q 
pi? , 

RA => o abogado en ejercicio, portador de la cédula de identidad personal 

| número N - quince mil uno (N-15-1001), para que comparezca ante 

y « ¡(Notario Público de|su elección y protocolice la presente Acta.--- 

  

Y 2 ¡No habiendo más ¡asuntos que tratar, el Presidente declaró 

clausurada la reunión, siendo las once de la mañana (11:00 a.m.) 

del mismo día, para cuya constancia suscriben esta Acta.------- -. 

: (Fdos.)---DIEGO ORTIZ DE ZEVALLOS - PRESIDENTE---OSCAR ACOSTA - 

Ñ - SECRETARIO —AD-HOC-p=== a mo Pr 

" El suscrito Secretario Ad-Hoc de la sociedad certifica que la 

E presente Acta es fiel copia de su original.------=-"- o 

  Fdo.)--—OSCAR ACOSTA - SECRETARIO AD-HOC-- 

inuta refrendada por la licenciada ISIS GONDOLA, abogada en 

ejercicio, portadora de la cédula de identidad personal número     “acho - setecientos ¡sesenta y uno - mil doscientos veinticuatro 

el (8-761-1224) .--- (Fdo. Ilegible) -—=-==-=-=-=- ano Ln 

  

y: Ni Concuerda con su original esta copia queyexpido, sello y firmo en 

  
  

    
Pad AA MU ao DY cano > t pa pino, LA, E AS 
' 0 > t eS van AM: AN    

  

a A A 
A po A asun po



ea           

  

     

          
   

      

  

deta e ral    

  

nora de 

97 JUK 2010 GEMA 
Y st TAFEECCRIN ALMAS TRATIVA : 

b ajo el ámero ES lin 
Esta Arortoras y Zetlolimbre TÚ Firma 
implica tuszvscir. Sp dy AA 8N CUERO 2 demo. A A " 

AN Por 

   
A     

       

   

  

   
    
      

      
       

        

    
 



  

A
 

Y
 

r
c
 
o
 

  

REPÚBLICA DE PANA 
PROVINCIA DE PANAMÁ 

  

NOTARIO PÚBLICO CUARTO 

  

TELÉFONOS: 229-1062 ? CALLE 90 LOURDES 
229-1296 VÍA ESPAÑA 

E-mails: guilienjaime3308) hormail.com EDIFICIO PLAZA KAMELIA 

Apdo. 0823-05839, Rep. de Panamá. (A UN COSTADO DEL REGISTRO PÚBLICO) 

120,329 JUNIO 10 

COPIA 

Escritura No. DE DE DE 20 

POR LA CUAL: 

el Sr. DIEGO ORTIZ DE ZEVALLOS, actuando 

AoOroYre y representación de PACIFIC SW 

INTERNATIONAL COR?. cuiorga PODER GENERAL 

VICTORIA ISABEL VELARDE ROMAN. -“"—=—-—"“—"—==“—=====- 

i 
i 
! 

Í 

| 
“Representante Permanente” a favor de la Sr 

1 
1 

4 
1 

l 
i 
j | 
i 
1 

   



  

   

lO Panamá, 1 de junio de 2010 

    

    Bor la cual el Sr. DIEGO ORTIZ DE ZEVALLOS, 

  

   

En da Ciudad de Panamá, Capital de la República de Panamá y 

Cabecera del Circuito Notarial del mismo nombre, hoy, primero - (1) 

de junio del año dos mil diez (2010), ante mí, JAIME EDUARDO 

¡ GUILLÉN ANGUIZOLA, Notario Público Cuarto del Circuito de Panamá, 

con cédula de identidad personal número ocho - trescientos 

cincuenta y nueve — trescientos setenta y cinco (8-359-375), 

compareció personalmente DIEGO ORTIZ "DE ZEVALLOS, varón, 

panameño, mayor de edad, casado, abogado en ejercicio, vecino de 

esta ciudad, portador de la céduia de identidad personal número N 

- quince - mil uno (N-15-1001), a quien conozco y que fue 

debidamente autorizado para este acto por PACIFIC SWAN 

INTERNATIONAL CORP,, sociedad anónima debidamente constituida 

bazo las leyes Je la República de Panamá, inscrita a la Ficha 

tres ocho uno cuatro ocho dos (381482), Documento uno dos cero 

siete siete cuarro (120774) de la Sección de Mercantil “del 

Registro Público, constituida el veintidós (22) de junio del año 

dos mil (2000), en la ciudad Panamá y con domicilio principal en 

i Calie Lasciter, Clayton, No. 19-32 A, ciudad de Panamá, República 

ide Panamá, y me solicitó que extendiera la presente Escritura 

Pública para hacer constar, como en efecto lo hago, el PODER 

GENERAL que otorga paca Cesempeñar funciones y cargo de 

: representante permanente de la mencionaca sociedad en la SUCURSAL 

  

que sa establecerá en la República del Ecuador, al siguiente 
  

      

        

   

   

    



  

A) “PACIFIC SWAN INTERNATIONAL CORP.” es una sociedad anónima 

establecida y domiciliada en la ciudad de Panamá, República de 

Panamá, que se dedica, principalmente, a la explotación de bienes 

raíces, compra y venta de tierra y a la construcción en general;- 

¡B) “PACIFIC SWAN INTERNATIONAL CORP.” resolvió en Asamblea de 

  

¡Accionistas celebrada el treinta y uno (31) de mayo del año dos 
Er 

Emil diez (2010), en la ciudad de Panamá, República de Panamá, de 

, conformidad con las leyes de Panamá y con su Pacto Social, que la 

Í sociedad ejerza habitualmente sus actividades en Ecuador mediante 

. el establecimiento de una SUCURSAL y que se establezca y 

¡ domicilie en territorio ecuatorianos cumpliendo con todos los 

| requisitos de ley y que pueda ejercer habitualmente sus 

h acti vidades, negociar y operar er dicho país, “nvediante la 

¡ creación, en la República del Ecuador, con domicilio principal en 

¿da ciudad de Guayaquil pero con ámbito nacional, a fin de que se 

' 
i 

¡ 

: 
laedique a la actividad artes mencionada; Y," 

p0 WPACIFIC SWAN INTERNATIONAL CORP.” yresolvió además en la 

| mencionada Asamblea de Accionistas, designar,  nmediante el 

otorgamiento de un PODER GENERAL, como representante permanente 

ide la sucursal de PACIFIC SWAN INTERNATIONAL CORP. en Ecuador a 

la Sra. VICTORIA ISABEL VELARDE ROMAN, mujer, de nacionalidad 

p ecuatoriana, mayor de edad, con cédula de identidad número cero 

¿e veve cero tres cinco tres uno cero nueve tres (0903531093), con 

¡ empi ias facultades para realizar todos los actos y negocios 

jurídicos que hayan de ceiebrarse y surtir efectos en el 

' 

¡ 
Mi 

i 
+ 

y 
| 

i 
la 

tl 

il 

[territorio ecuatoriano y especialmente para que pueda plantear y 

( 
| Contestar las demandas y cumplir las obligaciones contraídas.---- 

| crausura SEGUNDA: PODER GENERAL: En ejercicio de sus atribuciones 
Lp 

  

  

..
 

e 

 



  

  

s MA panas > 

o la Asamblea de Accionistas de la sociedad  PACIFI 

| 

| 
5 
A 4 

  

     

      

      

SÓN 
IC 

y facutades legales y estatutarias y debidamente facultado por 

INTERNATIONAL CORP., por este instrumento, el Sr. 

ZEVALLOS, en su calidad de Presidente y Representant) 

PACIFIC SWAN INTERNATIONAL  CORP., actuando Aa 

representación de dicha sociedad, confiere PODER GENERAL 

suficiente en derecho, a favor de la Sra. VICTORIA ISABEL VELARDE 

ROMAN, mujer, de nacionalidad ecuatoriana, ,mayor de edad, 

portadora de la cédula de identidad cero nueve cero tres cinco 

tes uno cero nueve tres (2903531093), para que represente a la 

sociedad en la República del Ecuador, con amplias facultades para 

«realizar todos los actos y negocios Jurídicos que hayan de d 

celebrarse y surtir efectos en el territorio ecuatoriano y 

| especialmente para que pueda plantear y'contestar demandas y 

t cumplir las obligaciones contraídas. También le confiere PODER 

l para que intervenga en todos, y cada uno de los trámites y para 

: que presente solicitudes y petitorios conducentes a la aprobación 

¿del establecimiento de la mencionada Sucursal en Ecuador .““---=-=- 

h Queda hnecha la protocolización solicitada y se expedirán las 

z copias que soliciten los interesados. --- A A dad 

“Leoída como le fue la presente Escritura en presencia de “los 

testigos instrumentales Roberto Delgado, con cédula de identidad 

personal número ocho - cuatrocientos veintinueve - ochocientos 

j veinticinco (8-429-825), y Jorge Luis Espinosa, con cédula de 

¡ identidad personal número ocho - doscientos sesenta - novecientos 

noventa y cinco (8-260-935), mayores de edad y vecinos de esta 

ciudad, a quienes conozco y son hábiles para el cargo, la 

encontraron conforme, le impartieron su aprobación y la firman 

todos para constancia con los testigos ante mí, el Notario, que 

  

 



  

     
    
       

ESTA ESCRITURA EN EL PROTOCOLO DEL PRESENTE AÑO LLEVA EL NÚMERO 

DIEZ MIL TRESCIENTOS VEINTINUEVE ---=-""-==- (10, 329) ==> Pm 

; (Fdos..) ---DIEGO ORTIZ DE 2EVALLOS---—ROBERTO DELGADO---JORGE LUIS 

    ESPINOSA---JAIME “EDUARDO GUILLÉN ANGUIZOLA - NOTARIO PÚBLICO 

        

  

     [CUARTO DEL CIRCUITO DE PANAMA === 
: 

m
0
 

do, sello y firmo en 

    

| Concuerda con su original esta copia que e 

primer (1) día del     ha ciudad de Panamá, República de Panamá 

       ¡mes de junio del año dos mil diez O a =- 

     
   7 pra ene   

 



  

CONSULADO GENERAL DEL ECUADR 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA, CONSTITUCIÓN LEGAL Y 
FUNCIONAMIENTO DE COMPAÑIA No. 08 - 2010 

El suscrito, CARLOS A. GARZON L, MINISTRO CÓNSUL GENERA ECUADOR 
- PANAMÁ, a petición del interesado y en cumplimiento de lo iéMehisian 2 ey de 
Compañías y Resoluciones de la Superintendencia de CdmrafAik Abdjenke el 
presente Certificado: C ? 

   

    

DATOS DE LA COMPAÑÍA O SOCIEDAD: 

Nombre o Razón Soclal: “PACIFIC SWAN INTERNATIONAL CORP.”-— 

Nombres Anteriores: “NINGUNO”— 

Fecha de Constitución: La Compañía fue constituida por medio de Escritura 
Pública No.3, 799 de 20 junio de 2000.- 

Nombres de sus Dignatarios: Según Certificado de Registro Público de 
Panamá No. 193731 del 22 de junio de 2000, Escritura Pública No. 6, 737 de 
15 mayo de 2008: 

PRESIDENTE: DIEGO ORTIZ DE ZEVALLOS 

TESORERO: ISIS GONDOLA 

SECRETARIO: ANYELO ALVAREZ 

Má 

   



b) 

  

Fecha de Registro: D 
    

    
   

   

        

    

SDE EL 22 DE JUNIO DE 2000.— 
. + 

¡ACTIVIDADES QUE REALIZA: SEGÚN LA ESCRITURA PÚBLICA No. 3, 799 
DE 20 JUNIO DE 2000 LA SOCIEDAD TIENE COMO OBJETO PRINCIPAL 
LO SIGUIENTE: 

a) Establecer, gestionar y llevar a cabo en general el negocio de 

promotores, as 

o asociaciones por corredores en bienes raíces, opciones O 

concesiones o ppr comerciantes, fabricantes y mercaderes.— 

b) Establecer, gestionar y llevar a cabo el negocio de agencias y 

representaciones y distribución de cualquier producto o mercancía, así 

como el manejar y comerciar tanto por su propia cuenta, como por 

cuenta de otros, en materias primas, bienes y productos de cualquier 

naturaleza y descripción.— 

Cualquier clase de tráfico internacional de lícito comercio.— 

Celebrar y ejecutar contratos de toda clase, para cualquier fin lícito, asi 

como en general toda de actos jurídicos, guarden o no relación con los 

objetos sociales arriba mencionados.— 

 



  

CONSULADO GENERAL DEL ECUADOR 

  

facultades que le sean otorgados por el decreto Ley número cinco (5) 

de dos(2) de Julio de mil novecientos noventa y siete (1997), y por 

otras leyes, fines todos que la sociedad podrá realizar dentro o fuera del 

territorio de la República de Panamá.-- 

  
   



  

  

CONSULADO GENERAL DEL ECUADOR 

DOCUMENTOS PROBATORIOS PRESENTADOS: 

Copia de la Escritura Pública No. 3, 799 de 20 junio de 2000, por la cual se 

protocoliza el Pacto Social de la sociedad anónima denominada “PACIFIC 

SWAN INTERNATIONAL CORP.* con domicilio en la ciudad de Panamá, 
Republica de Panamá.— 

Copia de la Escritura Pública No. 836 de 11 dé enero de 2008, por la cual 
se protocoliza Acta de Reunión de la Junta de Accionistas de la sociedad 
anónima “PACIFIC SWAN INTERNATIONAL CORP."-— 

Copia de la Escritura Pública No. 6,737 de 15 de mayo de 2008, por la cual 

se protocoliza Acta de Reunión de la Junta General de Accionista de la 

sociedad anónima “PACIFIC SWAN INTERNATIONAL CORP.”-— 

Original de Certificado de Registro Público de Panamá No.193731, 

Expedido y firmado el 02 de diciembre de! 2010, el cual indica que se 

encuentra Registrada desde el 22 de junio de 2000.-— 

DOMICILIO LEGAL DE LA SOCIEDAD: 

Tiene su domicilio en Panamá, República de Panamá.—- 

AGENTE RESIDENTE: 

El Agente Residente de la sociedad es la Licenciada ¡SIS GONDOLA, abogada 

en ejercicio con domicilio en avenida José Agustín Arango, Residencial Nuevo 

Hipódromo, Calle E, Casa No. 80, Corregimiento de Juan Diaz, ciudad de 

Panamá, República de Panamá. 

 



    

            

     

   

CERTIFICACIÓN: 

En virtud de haber AN. 

antes señalados, el¡suscrito CERTIFICA que ía Sociedad “PACIFIC SWAN 

INTERNATIONAL CORP.”, se encuentra legalmente constituida y autorizada 

para operar en la República de Panamá y en el EXTERIOR.-— 

  

Para constancia se firma el presente Certificado en la Ciudad de Panamá, 

República de Panamá.-— 

DADO Y SELLADO EN LA CIUDAD DE PANAMA, EL DIA DE HOY DIEZ 

DICIEMBRE 2010.   

  

    
CAPITULO No 1ll.- PARTIDA: 14. 1 
DERECHOS CONSULARES: US$ 700, 00 (SETECIENTOS DOLARES)



       
       

      
    

  

     

  

    

   
    
   

  

   

    

    

C 
fort 

La pantidad de DOS MIL CON 00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

los| aportes realizados de acuerdo don el detalle siguiente: 
  

NOMBRE l CANTIDAD 

PACIFIC SWAN INTERNATIONAL CORP. ! $2,000.00 
  

        TOTAL 
  

   

     

    

   

El depósito efectuado en la Cuenta de Integración de Capital se conservará en el Banco como depós: plazo mayor 
de conformidad con el Art. 51 de la Ley General de instituciones del Sistema Financiero, y interés anual 
dell 75%  , salvo que el retiro se haga antes de que se cumpla el plazo de 31 dias. Y   
    

  

    

i| la persona jurídica en forma 
ificado y sus intereses, serán 

el caso, 

ón no “egare a constituirse o domiciliarse, los depósitos hechos a que se refiere este, 
integrados a los reftridos depositantes, previa autorización de la autoridad competente 

e valor negociable y lo hemos extendido a base de la información y datos menos 
ados po os teresa sirr nuestra responsabilidad. 

GUAYAQUIL, 25 DE MARZO DÉ 2011 

BOLIVARIANO C.A. 
AUTORIZADA 

    

y No 0001163    



    
IMPRIMIR 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
'UPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

tu
 

APROBADO 

¡STA RESERVA DE DEN 

PARTIR DEL 24/07/2006 
CHA 24/07/2006 LA 

PARTICULAR QUE COMUN 

¡COLÁS RODRÍGUEZ NA 
LEGADO DEL SECRET) 

  

¡ENIDO EL SIGUIENTE RESULTADO: 

  

   

     

- PACIFIC SWAN INTERNATIONAL CORP 
Y 

¡ACION SE ELIMINARA EL: 31/03/2011 

E ACUÉRDO A RESOLUCION JURÍDICA NO. 06-Q-13-002 DE 
¡VA DE DENOMINACION TENDRA UNA DURACION DE 39 DIAS 

 



DILIGENCIA DE 

NOTARIA VIGÉSIMA 
Guayaquil-Ecuador 

DR. J. ANTONIO HAZ QUEVEDO 
NOTARIO 

PROTOCOLIZACION.- DE ACUERDO A LA PE- TICION DEL ABOGADO EDUARDO JIMENEZ PARRA, PRO- TOCOLIZO EN E STA FECHA LOS PRESENTES DOCHN OS 

  

EN TREINTA Y SEIS FOJAS UTILES, INCLUSIVE LÁ Pie 
GUAYAQUIL, UN 

  

O DE ABRIL DEL DOS MIL ONCE. 

  

e 

DR. J. ANTI MZ QUEVEDO ——— 
NOTARIO VIGESIMO DEL CANTON 

     



  

NUMERO DE REPERTORIO: 24.632 
FECHA DE REPERTORIO: 02/May/2011 

  

      LA REGISTRAI 

1-.. Certifica: ql 

cumplimiento de lo ordenado en la Resolución N” SC-1J-DICPTE-G- 
11-0002463, dictada el 19 de Abril del 2011, por el Intendente de 
Compañías de Guayaquil, AB. VICTOR ANCHUNDIA PLACES, 

queda inscrita la presente Protocolizacion del 01 de abril del 2.011 junto 
con la resolución antes mencionada, la misma que contiene: el Permiso 

para Operar de la compañía extranjera PACIFIC SWAN 
INTERNATIONAL CORP, al igual que el Poder General que otorga 
la mencionada compañía a favor de Victoria Isabel Velarde Roman 

- de fojas 41.421 a 41.473, Registro Mercantil número 8.133. 2.- De 
conformidad con lo dispuesto en el articulo 33 del código de comercio se 
ha fijado y se mantendrá fijo en la sala de este despacho bajo el número 
160-D un extracto del presente poder 

ORDEN: 24632 

  

  

¿NEIRA 

: JUGAMOS LÍO 

. AVR AROS 

MIDA 

- AA AB. TATIANA GARCIA PLAZA 
REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA 

      
 



  

NOTARIA VIGESIMA 
TOMADO 
N 
q 
C 
PR 
N 
P 
R 
N 

puhlicode en el 

efecto se lleva 

Guayaquil, 

  

NOTA EN 
JUMERO SC -1J- D 
UATRO SEIS TRES, 

ESTA 

OMAN —REPRESEN] 
NTERNATIONAL COR 

su AB EDUARD( 

Gueyaquil, en El 

sl Numeral 5 de art. 13 da la Ley Notarial agregado por 

el Decreto Supreme Ne, 2383 del 31 de Marzo de 1978 

>, EDUARDO FAT 

  

DEL CANTON GUAYAQUIL CERTIFICO QUE SE HA 
í LA MATRIZ. LA RESOLUCION DE APROBACION: 

  

    

  

INCE. FUE APR( 
¡ROTOCOLIZACION. 
fIL ONCE. 
RROTOCOLIZACION 

FOJA PERTENECE A LA ESCRITURA 
DE LA SEÑORA VICTORIA ISABEL VELA Ga 

TANTE DE LA COMP. SWAN 
P. ( 

    
o E fir yy r . PES rt . a E 

AR MA SA 
Pa   AS 

D FALQUIZ AYALA, Notario del Cantofí 
rcicie da la atribución que me confiere 

. O. No. 564 gel 12 de Abril del misma 

año Doy fé. Que la fctecopla que antacede es exacta y 

conforme del documento que ze me ha exhibido en 

fojes útiles y qu 

la he Incorporaf 

otra fotoccpla con la nota respectivq 
do en el libro de Diligencias que al 4 

en la Notaría a mi carge, o ó qe 

12.9 AR 
E 

e 

  

NOTARIO $. 111 

 


